
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 
 
 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 

número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al décimocuarto trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 

20 de julio de 2015 hasta el 20 de octubre de 2015 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en 

la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

 

RESUMEN 

    TITULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 
Saldo inicial 14 T 260.575 887.169,92 
Compras 9.715.501 -25.853.279,20 2,661 
Ventas 9.289.711 24.672.662,16 2,656 
Aportación Efectivo al 
contrato    2.000.000,00   
Saldo Actual 686.365 1.706.552,88   
 

 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  FECHA  
OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 

POSICIÓN   A 
LA  

  MEDIO   FECHA 

  Inicial 14T         
  17-jul-2015       260.575

C 20-jul-2015 81.515 3,57352 -291.426,30 342.090
V 20-jul-2015 81.515 3,58017 291.731,92 260.575
C 21-jul-2015 155.000 3,52131 -545.967,05 415.575
V 21-jul-2015 135.358 3,52273 476.734,20 280.217
C 22-jul-2015 185.000 3,40888 -630.814,29 465.217
V 22-jul-2015 155.000 3,41045 528.502,51 310.217
C 23-jul-2015 155.000 3,37686 -523.564,58 465.217
V 23-jul-2015 135.000 3,36879 454.672,06 330.217
C 24-jul-2015 180.000 3,28217 -590.925,98 510.217
V 24-jul-2015 150.000 3,27634 491.342,44 360.217
C 27-jul-2015 160.000 3,26203 -522.030,92 520.217
V 27-jul-2015 160.000 3,25607 520.864,23 360.217
C 28-jul-2015 165.000 3,30360 -545.184,27 525.217
V 28-jul-2015 205.000 3,30507 677.416,65 320.217
C (Amp Lib) 28-jul-2015 9.196 0,00000 0,00 329.413
C 29-jul-2015 192.500 3,29923 -635.305,65 521.913
V 29-jul-2015 115.000 3,30131 379.523,91 406.913
C 30-jul-2015 204.000 3,15816 -644.472,08 610.913
V 30-jul-2015 109.000 3,15140 343.382,37 501.913
C 31-jul-2015 174.644 3,10971 -543.264,45 676.557
V 31-jul-2015 255.074 3,12502 796.918,02 421.483
C 3-ago-2015 204.882 3,13236 -641.922,60 626.365
V 3-ago-2015 204.882 3,14258 643.703,59 421.483
C 4-ago-2015 198.610 3,05407 -606.712,10 620.093
V 4-ago-2015 175.200 3,05461 535.051,21 444.893
C 5-ago-2015 150.000 3,06863 -460.426,97 594.893
V 5-ago-2015 175.000 3,06863 536.887,81 419.893
C 6-ago-2015 155.696 3,06450 -477.274,05 575.589
V 6-ago-2015 129.604 3,06129 396.629,64 445.985
C 7-ago-2015 145.000 3,04665 -441.874,85 590.985
V 7-ago-2015 120.000 3,04783 365.630,49 470.985
C 10-ago-2015 161.007 3,02118 -486.593,70 631.992
V 10-ago-2015 161.007 3,02414 486.733,37 470.985
C 11-ago-2015 129.376 3,03800 -393.171,73 600.361
V 11-ago-2015 129.376 3,03467 392.509,86 470.985
C 12-ago-2015 209.797 2,94256 -617.502,72 680.782
V 12-ago-2015 148.797 2,95806 440.029,21 531.985
C 13-ago-2015 172.972 2,93703 -508.181,33 704.957
V 13-ago-2015 172.972 2,94340 508.966,64 531.985
C 14-ago-2015 174.901 2,89221 -505.991,45 706.886
V 14-ago-2015 174.901 2,89723 506.591,58 531.985
C 17-ago-2015 45.000 2,91167 -131.072,04 576.985
V 17-ago-2015 90.000 2,91622 262.387,23 486.985
C 18-ago-2015 71.283 2,89540 -206.468,49 558.268
V 18-ago-2015 55.000 2,89352 159.090,82 503.268
C 19-ago-2015 114.461 2,82932 -323.937,62 617.729



V 19-ago-2015 70.000 2,83060 198.076,72 547.729
C 20-ago-2015 87.500 2,74954 -240.733,97 635.229
V 20-ago-2015 87.500 2,75454 240.914,41 547.729
C 21-ago-2015 119.200 2,69179 -321.011,71 666.929
V 21-ago-2015 119.200 2,69223 320.764,26 547.729
C 24-ago-2015 27.500 2,56467 -70.578,64 575.229
V 24-ago-2015 27.500 2,56718 70.549,80 547.729
C 25-ago-2015 42.500 2,64171 -112.334,83 590.229
V 25-ago-2015 52.500 2,64791 138.952,50 537.729
C 26-ago-2015 104.931 2,66299 -279.544,36 642.660
V 26-ago-2015 103.036 2,66492 274.468,96 539.624
C 27-ago-2015 72.500 2,72019 -197.305,55 612.124
V 27-ago-2015 90.000 2,72239 244.924,07 522.124
C 28-ago-2015 82.500 2,73849 -226.012,63 604.624
V 28-ago-2015 111.124 2,75053 305.527,88 493.500
C 31-ago-2015 200.000 2,73495 -547.158,77 693.500
V 31-ago-2015 203.500 2,73365 556.142,61 490.000
C 1-sep-2015 105.000 2,74190 -288.019,49 595.000
V 1-sep-2015 100.000 2,75168 275.070,00 495.000
C 2-sep-2015 92.500 2,76311 -255.675,97 587.500
V 2-sep-2015 92.687 2,76752 256.428,20 494.813
C 3-sep-2015 165.000 2,76252 -455.929,66 659.813
V 3-sep-2015 165.000 2,77067 457.019,10 494.813
C 4-sep-2015 175.000 2,66254 -466.117,43 669.813
V 4-sep-2015 175.813 2,66949 469.182,06 494.000
C 7-sep-2015 120.000 2,60771 -313.022,27 614.000
V 7-sep-2015 120.000 2,61123 313.229,58 494.000
C 8-sep-2015 134.686 2,56205 -345.223,31 628.686
V 8-sep-2015 106.562 2,55423 272.062,72 522.124
C 9-sep-2015 269.194 2,54715 -685.845,93 791.318
V 9-sep-2015 269.194 2,54832 685.814,22 522.124
C 10-sep-2015 220.000 2,50347 -550.952,82 742.124
V 10-sep-2015 220.000 2,49966 549.806,23 522.124
C 11-sep-2015 170.000 2,41054 -409.911,80 692.124
V 11-sep-2015 170.000 2,41285 410.052,87 522.124
C 14-sep-2015 223.774 2,34936 -525.894,50 745.898
V 14-sep-2015 223.774 2,34209 523.959,23 522.124
C 15-sep-2015 100.000 2,21350 -221.461,36 622.124
V 15-sep-2015 99.624 2,23340 222.357,67 522.500
C 16-sep-2015 210.000 2,25517 -473.723,56 732.500
V 16-sep-2015 205.000 2,24776 460.665,91 527.500
C 17-sep-2015 186.500 2,27706 -424.820,97 714.000
V 17-sep-2015 206.500 2,27180 468.963,96 507.500
C 18-sep-2015 223.700 2,22221 -497.320,58 731.200
V 18-sep-2015 195.591 2,20526 431.174,74 535.609
C 21-sep-2015 95.000 2,17961 -207.153,24 630.609
V 21-sep-2015 95.000 2,16692 205.795,21 535.609
C 22-sep-2015 60.000 2,06883 -124.185,03 595.609
V 22-sep-2015 60.000 2,07185 124.241,40 535.609
C 23-sep-2015 107.500 2,06658 -222.244,61 643.109
V 23-sep-2015 107.500 2,06861 222.287,83 535.609



C 24-sep-2015 66.674 2,03875 -135.983,07 602.283
V 24-sep-2015 66.674 2,04468 136.260,85 535.609
C 25-sep-2015 60.000 2,05967 -123.625,62 595.609
V 25-sep-2015 60.000 2,06150 123.644,05 535.609
C 28-sep-2015 68.000 1,98742 -135.208,39 603.609
V 28-sep-2015 68.000 1,98162 134.683,03 535.609
C 29-sep-2015 80.000 1,97177 -157.801,56 615.609
V 29-sep-2015 80.000 1,97150 157.636,53 535.609
C 30-sep-2015 80.000 1,99998 -160.066,29 615.609
V 30-sep-2015 80.000 1,99500 159.544,36 535.609
C 1-oct-2015 105.000 2,01706 -211.887,71 640.609
V 1-oct-2015 105.000 2,01271 211.253,72 535.609
C 2-oct-2015 80.000 2,04075 -163.334,69 615.609
V 2-oct-2015 85.000 2,04573 173.818,25 530.609
C 5-oct-2015 100.000 2,14735 -214.819,01 630.609
V 5-oct-2015 110.000 2,14709 236.097,56 520.609
C 6-oct-2015 175.000 2,17304 -380.415,05 695.609
V 6-oct-2015 190.000 2,17787 413.679,24 505.609
C 7-oct-2015 204.761 2,29943 -470.966,67 710.370
V 7-oct-2015 204.761 2,30029 470.851,73 505.609
C 8-oct-2015 114.967 2,33321 -268.325,90 620.576
V 8-oct-2015 165.000 2,32038 382.751,66 455.576
C 9-oct-2015 134.578 2,40505 -323.773,05 590.154
V 9-oct-2015 146.527 2,42047 354.557,74 443.627
C 12-oct-2015 188.422 2,36747 -446.229,48 632.049
V 12-oct-2015 151.901 2,39555 363.750,16 480.148
C 13-oct-2015 310.735 2,29296 -712.665,56 790.883
V 13-oct-2015 305.549 2,29427 700.829,48 485.334
C 14-oct-2015 265.000 2,31503 -613.653,10 750.334
V 14-oct-2015 265.000 2,32386 615.643,28 485.334
C 15-oct-2015 207.930 2,35208 -489.225,74 693.264
V 15-oct-2015 206.930 2,35727 487.670,77 486.334
C 16-oct-2015 145.000 2,34631 -340.318,05 631.334
V 16-oct-2015 105.000 2,34391 246.043,36 526.334
C 19-oct-2015 133.109 2,30687 -307.180,13 659.443
V 19-oct-2015 95.078 2,31516 220.062,36 564.365
C 20-oct-2015 207.000 2,22904 -461.531,92 771.365
V 20-oct-2015 85.000 2,23782 190.152,17 686.365

Madrid, 22 de octubre de 2015 
 

 


